
— 14942 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

alimentów upowa¿nienia mo¿e udzieliæ wy³¹cznie wójt, bur-
mistrz lub prezydent miasta.

W ocenie organu nadzoru tre�æ §1 przedmiotowej uchwa-
³y sformu³owana jest w sposób zbyt ogólny i mo¿e budziæ
w¹tpliwo�ci interpretacyjne. Z tre�ci tej bowiem nie wynika
w sposób oczywisty, ¿e upowa¿nienie udzielone na podsta-
wie art. 39 ust. 4 ustawy o samorz¹dzie gminnym nie obej-
muje przekazania zadañ do o�rodka pomocy spo³ecznej wy-
nikaj¹cych z brzmienia art. 4 ust. 3 i art. 12 ust. 2 ww. ustawy
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

W zwi¹zku z powy¿szym orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one,
za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego, do Woje-
wódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z powodu
niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od dnia jego
dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2735

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Le.0911-311/2009

z dnia 3 sierpnia 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami) orzekam niewa¿no�æ uchwa³y Rady Miejskiej w
Gostyniu Nr XXIX/379/09 z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie:
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczy-
cieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê Gostyñ za
ich osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opie-
kuñczej oraz realizacji innych zadañ statutowych szko³y lub
przedszkola, ze wzglêdu na istotne naruszenia prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 26 czerwca 2009 r. Rada Miejska w Gostyniu
podjê³a uchwa³ê Nr XXIX/379/09 z dnia 26 czerwca 2009 r. w
sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê
Gostyñ za ich osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i opiekuñczej oraz realizacji innych zadañ statutowych
szko³y lub przedszkola.

Uchwa³a zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 6 lipca 2009 r.

Organ nadzoru dokonuj¹c badania zgodno�ci z prawem
powy¿szej uchwa³y, stwierdzi³ co nastêpuje:

Uchwa³a zosta³a podjêta na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 49 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia
1982r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr
97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami)

W §6 przedmiotowej uchwa³y zapisano, i¿: �Uchwa³a
wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia�. Nale¿y uznaæ, i¿ przed-
miotowa uchwa³a w sprawie w sprawie: ustalenia kryteriów
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i przedszkoli
prowadzonych przez Gminê Gostyñ za ich osi¹gniêcia w

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej oraz reali-
zacji innych zadañ statutowych szko³y lub przedszkola jest
aktem prawa miejscowego w �wietle brzmienia art. 94 i art.
87 ust. 2 Konstytucji, stanowi bowiem �ród³o powszechnie
obowi¹zuj¹cego prawa na obszarze dzia³ania organu, który j¹
ustanowi³.

Zgodnie z art. 42 ustawy o samorz¹dzie gminnym, zasady
i tryb og³aszania aktów prawa miejscowego okre�la ustawa
z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z
2007 r. Nr 68, poz. 449).

Warunkiem wej�cia w ¿ycie aktów prawa miejscowego
jest ich publikacja o charakterze promulgacyjnym w sposób
okre�lony w art. 13 oraz art. 4 ust. 1 wy¿ej wymienionej
ustawy o og³aszaniu aktów normatywnych i innych niektó-
rych aktów prawnych.

Przepisy te explicite stanowi¹, ¿e akty normatywne, zawie-
raj¹ce przepisy powszechnie obowi¹zuj¹ce og³aszane w wo-
jewódzkim dzienniku urzêdowym tj. akty prawa miejscowego
wchodz¹ w ¿ycie po up³ywie czternastu dni od daty ich
og³oszenia, chyba ¿e dany akt okre�li termin d³u¿szy.

W zwi¹zku z powy¿szym nale¿y stwierdziæ, ¿e Rada Miej-
ska w Gostyniu nie wykona³a dyspozycji art. 42 ustawy o
samorz¹dzie gminnym, a przyjêta data jej wej�cia w ¿ycie nie
znajduje oparcia w obowi¹zuj¹cych przepisach. W zwi¹zku z
powy¿szym orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu za
po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego z powodu nie-
zgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 2734, 2735


